
Marzec w Etnomuzeum 

Kiermasz Wielkanocny i Sobota z jajem - rodzinne warsztaty tworzenia ozdób 

świątecznych z twórcami ludowymi, pełne muzyki, tradycji i pisanek zajęcia 

dla dzieci, kobiet oraz całych rodzin, wyjątkowe warsztaty dla nauczycieli, a w 

Olenderskim Parku Etnograficznym spotkanie ogrodnicze –  Muzeum 

Etnograficzne w Toruniu zapowiada marzec z atrakcjami.  

Muzeum Etnograficzne w Toruniu – godziny otwarcia 

poniedziałek: nieczynne 

wtorek-piątek 9.00–16.00 

sobota-niedziela 10.00–16.00 

 

Muzeum Etnograficzne w Toruniu – wystawy stałe 

Park Etnograficzny w Toruniu 

Tajemnice codzienności. Kultura ludowa i jej pogranicza od Kujaw do Bałtyku (1850-1950) 

Salonik prof. Marii Znamierowskiej-Prüfferowej 

 

Muzeum Etnograficzne w Toruniu – wystawy czasowe i aranżacje 

Pisanki ze świata. Kolekcja Aleksandry i Arkadiusza Beliców 

Aranżacje wielkanocne w chałupach Parku Etnograficznego w Toruniu (od 17 marca) 

Dziedzictwo społeczności żydowskich w województwie kujawsko-pomorskim – wystawa 

plenerowa  

Etnoklimaty – wystawa plenerowa 

 

Park Etnograficzny w Wielkiej Nieszawce – godziny otwarcia 

poniedziałek: nieczynne 

wtorek-piątek 9.00–16.00 

sobota-niedziela 10.00–16.00 

 

Aranżacje w Olenderskim Parku Etnograficznym 

„O choroba! Walczymy z grypą” – zagroda z Kaniczek (od 7 marca) 

 

IMPREZY I WARSZTATY 

 

Jarmark żywności ekologicznej  

7 marca, sobota, godz. 9.00–12.00 

Miejsce: dziedziniec Muzeum Etnograficznego w Toruniu 

Organizator: Kujawsko-Pomorskie Stowarzyszenie Producentów Ekologicznych EKOŁAN 

 

Pisanki ze świata. Kolekcja Aleksandry i Arkadiusza Beliców – oprowadzanie 

kuratorskie z okazji Dnia Kobiet 

8 marca, niedziela, godz. 12.00–13.30 

Zapraszamy do świętowania Dnia Kobiet na niezwykłej wystawie. W trakcie wędrówki z 

kuratorką Hanną Łopatyńską będzie można podziwiać pisanki z kolekcji państwa Beliców z 

Częstochowy. Dzieła te stanowią część bogatego, liczącego ponad 1300 egzemplarzy zbioru 

m.in. z Polski, Węgier, Słowacji, Czech, Ukrainy, Niemiec, Albanii oraz z Indii, a także z 

Japonii i wyspy Bali. Część prac nawiązuje do tradycji zarówno sposobem wykonania, jak i 



ornamentyką. Wiele zaskakuje mało znanymi technikami zdobniczymi. Oprócz dzieł 

powstałych z wydmuszek jaj różnych ptaków w kolekcji są także m.in. pisanki drewniane, 

porcelanowe, szklane i kamienne. 

Udział w ramach biletu wstępu na wystawę.  

Miejsce: Arsenał, I piętro (bez windy); zbiórka przy kasie muzeum  

Bilet: 12 zł – normalny, 8 zł – ulgowy, 24 – rodzinny do nabycia w kasie i online: 

https://www.bilety24.pl/inne/1404-pisanki-ze-swiata-kolekcja-aleksandry-i-arkadiusza-

belicow-146868?id=871136  

 

Etnoigraszki: Marzy mi się… – rodzinne zabawy z tradycją 

15 marca, niedziela, godz. 11.00–12.30 

Cykliczne spotkania rodzinne z zabawami tradycyjnymi i śpiewem. W marcu oddamy głos 

marzeniom. Podsłuchamy, o czym szepczą sny na jawie, wspólnie pobujamy w obłokach. 

Poszukamy ludzkich fantazji w dziecięcych zabawach z ruchem, rytmem i śpiewem.  

Prowadzenie: Marta Domachowska, Oliwia Gemza 

Miejsce: Wystawa „Pisanki ze świata…”, sala edukacyjna – I piętro (bez windy); zbiórka 

przy kasie muzeum 

Bilet: 20 zł – normalny, 15 zł – ulgowy, 50 – zł rodzinny (2 dorosłych + 2 dzieci poniżej 18 

r.ż.) do nabycia w kasie i online: https://www.bilety24.pl/inne/1404-etnoigraszki-2026-

145408?id=862010  

 

Etnowyprawka Malucha: Jajo! – zajęcia dla małych dzieci (od 6 miesięcy do 3 lat) i ich 

opiekunów 

17 marca, wtorek, godz. 10.00–11.30 

W tym miesiącu ruszymy tropem jaja – jednego z najważniejszych symboli Wielkanocy. 

Zajrzymy na niezwykłą wystawę „Pisanki ze świata…”, by poznać kolekcję państwa Beliców. 

Sprawdzimy, jak wyglądają barwione jajka i wydmuszki, porównamy ich ciężar. Będziemy 

turlać, kręcić i spuszczać jaja z pochylni. Sprawdzimy, jakie jest w dotyku jajko zimne, a 

jakie ciepłe, a także co ma ono w środku. Nie zabraknie elementów wokalnych.  

Zajęcia w kameralnej grupie. Warto zabrać odzież na przebranie dla dziecka i dorosłego. 

Prowadzenie: Olga Kwiatkowska, Oliwia Gemza  

Miejsce: Wystawa „Pisanki ze świata…”, sala edukacyjna – I piętro (bez windy); zbiórka 

przy kasie 

Bilet: 40 zł – para (dziecko + 1 opiekun) do nabycia w kasie w dniu wydarzenia 

Zapisy od 9 do 13 marca na edukacja@etnomuzeum.pl (temat: etnowyprawka) 

 

Żywot pieśni, pieśni żywota: Pośród postu – wspólne śpiewanie na wystawie 

19 marca, czwartek, godz. 18.00–19.30 

Spotkanie z cyklu polegającego na wspólnym słuchaniu i śpiewaniu w przestrzeniach 

muzealnych. Tym razem skupimy się na pieśniach ludowych związanych z okresem 

Wielkiego Postu. Do udziału zapraszamy młodzież (16+) i osoby dorosłe. Nie tworzymy 

stałej grupy, nie są wymagane wcześniejsze doświadczenia ani umiejętności wokalne. Można 

przyjść tylko posłuchać. W trakcie spotkań prezentowane są archiwalne i współczesne 

nagrania oraz wydawnictwa tematyczne.  

Prowadzenie: Marta Domachowska 

Miejsce: wystawa „Tajemnice codzienności…”; zbiórka przy kasie muzeum 

Bilet: 10 zł do nabycia w kasie i online: https://www.bilety24.pl/inne/1404-zywot-piesni-

piesni-zywota-2026-145400?id=862008  

 

Sobota z jajem! – warsztaty świąteczne z twórcami ludowymi 

https://www.bilety24.pl/inne/1404-etnoigraszki-2026-145408?id=862010
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21 marca, sobota, godz. 15.00–18.00 

Warsztaty tworzenia ozdób wielkanocnych, pisanek oraz palm. Uczestnicy warsztatów będą 

mieli okazję spotkać twórców ludowych z Kurpi, Kujaw oraz Piotrkowa Trybunalskiego. 

Marianna i Józef Pokora z Kurpi zaprezentują tradycyjne sposoby wykonywania pisanek w 

technice batikowej oraz zdobienia jaj krepą. Mariusz Bogusławski z Piotrkowa 

Trybunalskiego podzieli się umiejętnościami tworzenia ekologicznych ozdób wielkanocnych. 

Małgorzata Bołka z Kujaw zaprosi uczestników do przygotowania palm wielkanocnych. 

Prosimy o zabranie ze sobą wydmuszek lub ugotowanych jaj. Pozostałe materiały zapewnia 

organizator. 

Miejsce: sala widowiskowa 

Bilet: 40 zł – normalny, 30 zł – ulgowy, 90 zł rodzinny – (2 dorosłych + 2 dzieci poniżej 18 

r.ż.) do nabycia w kasie i online (w dniu warsztatów w kasie do godz.16.00): 

https://www.bilety24.pl/inne/1404-sobota-z-jajem-149701?id=888370. W dniu wydarzenia za 

okazaniem biletu na warsztaty możliwość zwiedzania aranżacji wielkanocnych w skansenie. 

Tego dnia zapraszamy do odwiedzenia wystawy „Pisanki ze świata. Kolekcja Aleksandry i 

Arkadiusza Beliców”. Więcej informacji o ekspozycji: 

https://etnomuzeum.pl/wydarzenia/pisanki-ze-swiata-kolekcja-aleksandry-i-arkadiusza-

belicow/  

 

Uprawa i pielęgnacja róż w ogrodzie. Wiedza w pigułce – warsztaty ogrodnicze 

21 marca, sobota, godz. 10.30–12.00 

Róże to jedne z najpopularniejszych i najbardziej rozpoznawalnych roślin ozdobnych. 

Początkowo uprawiane w ogrodach przyklasztornych, a następnie w dworskich i szlacheckich 

znalazły swoje miejsce także w przydomowych ogródkach chłopskich. Cenione za swój 

zapach, kolor, bogatą symbolikę oraz wszechstronne zastosowanie, róże znalazły miejsce 

m.in. w sztuce kulinarnej, ziołolecznictwie i zdobnictwie. Podczas spotkania uczestnicy będą 

mieli okazję zgłębić tajniki uprawy tych kwiatów. Dowiedzą się, jak przygotować glebę do 

nasadzeń, skutecznie zwalczać i zapobiegać chorobom oraz szkodnikom, a także przećwiczą 

techniki wiosennego cięcia róż. 

Prowadzenie: Grzegorz Figielski 

Miejsce: Olenderski Park Etnograficzny w Wielkiej Nieszawce 

Bilet: 30 zł do nabycia w kasie i online: https://www.bilety24.pl/inne/1412-uprawa-i-

pielegnacja-roz-w-ogrodzie-149692?id=888344  

  

Kiermasz Wielkanocny 

22 marca, niedziela, godz. 10.00–15.00 

Podczas Kiermaszu Wielkanocnego, na stałe wpisanego w kalendarium muzealnych imprez, 

przestrzenie muzeum tradycyjnie staną się miejscem prezentacji sztuki i rękodzieła ludowego. 

Swoje unikalne wyroby zaprezentuje ponad 120 wystawców z różnych stron Polski. 

Znajdziemy tu wszystko, co niezbędne do świątecznych przygotowań: barwne pisanki, 

regionalne palmy oraz ręcznie plecione kosze, kipy i koszyczki na święconkę. Nie zabraknie 

różnych typów domowych dekoracji, pająków ze słomy i roślin oraz łowickich wycinanek. 

Prezentować swoje zachwycające wyroby będą również hafciarki i koronczarki oraz ludowi 

rzeźbiarze. Na gości kiermaszu czekać będą również stoiska ze smaczną żywnością 

ekologiczną i regionalnymi kulinariami.  

Bilet: 6 zł – normalny, 4 zł – ulgowy, 12 zł – rodzinny (2 dorosłych + 2 dzieci) do nabycia w 

kasie (w dniu kiermaszu płatność gotówką) i online: https://www.bilety24.pl/inne/1404-

kiermasz-wielkanocny-2026-149703?id=888371. W cenie biletu na kiermasz zapraszamy na 

oprowadzanie po aranżacjach świątecznych w chałupach o godz. 11.00, 12.00 i 13.00 (zbiórka 

przed wejściem do Parku Etnograficznego).  
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Tego dnia zapraszamy do odwiedzenia wystawy „Pisanki ze świata. Kolekcja Aleksandry i 

Arkadiusza Beliców”. Więcej informacji o ekspozycji: 

https://etnomuzeum.pl/wydarzenia/pisanki-ze-swiata-kolekcja-aleksandry-i-arkadiusza-

belicow/  

 

Siała baba mak – warsztaty tradycyjnych zabaw dziecięcych dla nauczycieli 

28 marca, sobota, godz. 10.00–14.00 

Warsztaty są propozycją dla nauczycieli, wychowawców, animatorów kultury, rodziców, 

słowem: dla każdego, kto chciałby włączyć dawne zabawy dziecięce, wyliczanki, rymowanki 

oraz piosenki ludowe w czas spędzany z dziećmi. Skąd czerpać repertuar, jak wykorzystać 

folklor w pracy i zabawie z dziećmi? Jak znane od pokoleń gry dziecięce wpływają na rozwój 

najmłodszych i procesy zachodzące w grupie? Odpowiedzi poszukamy, wspólnie biorąc 

czynny udział w tradycyjnych zabawach dziecięcych z ruchem i śpiewem. Warto zabrać 

wygodny strój oraz obuwie.  

Miejsce: wystawa „Tajemnice codzienności…”, sala widowiskowa  

Bilet: 45 zł do nabycia w kasie. Uwaga! Przy udziale 3 pracowników jednej placówki koszt 

udziału jak za 2 osoby!  

Zapisy: edukacja@etnomuzeum.pl (do wyczerpania liczby miejsc) 

 

RegeneracJA na wystawie „Pisanki ze świata…” – spotkanie wytchnieniowe dla kobiet 

(16+) 

29 marca, niedziela, godz.12.00–14.00 

Wiosenne spotkanie spędzimy na ekspozycji pisanek z kolekcji państwa Beliców. 

Nieśpiesznie i uważnie będziemy odkrywać bogactwo motywów, ornamentów oraz barw 

nieodłącznego atrybutu Wielkanocy. Porozmawiamy przy kawie i herbacie o symbolice oraz 

tradycjach związanych z pisankami, a także obejrzymy filmy towarzyszące wystawie. Na 

koniec zrelaksujemy się w przestrzeni ekspozycji, dla chętnych na matach i pod kocykami 

(prosimy o przyniesienie własnych mat). 

Zajęcia w kameralnej grupie.  

Prowadzenie: Olga Kwiatkowska 

Miejsce: Wystawa „Pisanki ze świata…” – I piętro (bez windy); zbiórka przy kasie muzeum 

Bilet: 30 zł – normalny, 25 zł – ulgowy do nabycia w kasie i online: 

https://www.bilety24.pl/inne/1404-regeneracja-2026-145410?id=862011  

 

MUZEUM ETNOGRAFICZNE W TORUNIU – INDYWIDUALNIE 

 

„Praca ludzi wzbogaca” – mobilna gra terenowa  

Wyzwanie dla dzieci i dorosłych w Parku Etnograficznym w Toruniu. W skansenie czekają 

na odkrycie dawne zawody i zajęcia, jakimi dawniej trudnili się ludzie na wsi. Jak zagrać? 

1. Pobierz bezpłatną aplikację Kujawy i Pomorze – przewodniki. 

2. Włącz usługę lokalizacji w swoim telefonie. 

3. W zakładce gry terenowe znajdź „Praca ludzi wzbogaca”. 

4. START – skieruj się do punktu wskazanego na mapie. 

5. Po wykonaniu zadań odbierz dyplom w kasie muzeum.  

 

„Pamiętnik” – questing na wystawie  

Interaktywna gra edukacyjna na wystawie „Tajemnice codzienności…”. Rozwiązanie 

zagadek znajdziesz w przestrzeni ekspozycji. Zadania podjąć się można w dowolnym czasie, 

samodzielnie, z rodziną lub w małych grupach. „Pamiętnik” otrzymasz bezpłatnie do biletu 

wstępu na wystawę. Czas trwania: ok. 75 min. 

https://etnomuzeum.pl/wydarzenia/pisanki-ze-swiata-kolekcja-aleksandry-i-arkadiusza-belicow/
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Zwiedzanie z przewodnikiem Parku Etnograficznego w Toruniu lub wystawy 

„Tajemnice codzienności…” – rezerwacja: tel. 56 622 80 91, sklepik@etnomuzeum.pl  

 

 

MUZEUM ETNOGRAFICZNE W TORUNIU – NA ZAMÓWIENIE 

Zapisy w Dziale Edukacji: 56 622 89 43, edukacja@etnomuzeum.pl 

 

Wielkanoc na Pomorzu i Kujawach (od 17 marca) – zajęcia edukacyjne (grupy szkolne) 

Uczestnicy, zwiedzając aranżacje w chałupach, zapoznają się z dawnymi zwyczajami i 

tradycjami związanymi z nadejściem wiosny oraz świętowaniem Wielkanocy.  

Miejsce: Park Etnograficzny w Toruniu 

Czas trwania: ok. 60 min 

Bilet: 15 zł/os. opiekunowie gratis (1 opiekun na 10 uczestników) 

 

Tradycja w małym paluszku – warsztaty (grupy od 4 r.ż.)  

• Wiosna? (do 13 marca) – podczas spaceru po Parku Etnograficznym uczestnicy 

poszukają oznak nadchodzącej wiosny. Wykonają ozdobę z bibuły inspirowaną 

twórczością ludową. 

• Wielkanoc (od 10 marca) – podczas spaceru po wystawie „Pisanki ze świata…” 

uczestnicy poznają różne sposoby zdobienia jajek wielkanocnych. Wykonają ozdobę 

świąteczną inspirowaną tą tradycją. 

Miejsce: Park Etnograficzny w Toruniu / wystawa „Pisanki ze świata…”, sala edukacyjna 

Czas trwania: ok. 90 min 

Bilet: 25 zł/os., opiekunowie gratis (1 opiekun na 10 uczestników) 

 

Tradycja w garści – warsztaty (grupy w wieku szkolnym) 

• Wiosna? (do 13 marca) – podczas spaceru po Parku Etnograficznym uczestnicy 

poszukają oznak nadchodzącej wiosny. Wykonają ozdobę z bibuły inspirowaną 

twórczością ludową. 

• Wielkanoc (od 10 marca) – podczas spaceru po wystawie „Pisanki ze świata…” 

uczestnicy poznają różne sposoby zdobienia jajek wielkanocnych. Wykonają ozdobę 

świąteczną inspirowaną tą tradycją. 

Miejsce: Park Etnograficzny w Toruniu / wystawa „Pisanki ze świata…”, sala edukacyjna. 

Czas trwania: ok. 90 min 

Bilet: 25 zł/os., opiekunowie gratis (1 opiekun na 10 uczestników) 

 

Z tradycją za pan brat – warsztaty (grupy 18+) 

• Wiosna? (do 13 marca) – podczas spaceru po Parku Etnograficznym uczestnicy 

poszukają oznak nadchodzącej wiosny i poznają wiejskie sposoby przygotowania do 

niej. Wykonają kwiaty z bibuły inspirowane twórczością ludową. 

• Wielkanoc (od 10 marca) – podczas spaceru po wystawie „Pisanki ze świata…” 

uczestnicy poznają różne sposoby zdobienia jajek wielkanocnych. Ozdobią skorupki 

techniką batikową.  

Miejsce: Park Etnograficzny w Toruniu / wystawa „Pisanki ze świata…”, sala edukacyjna. 

Czas trwania: ok. 90 min 

Bilet: 30 zł/os., opiekunowie gratis (1 opiekun na 10 uczestników) 

 

Dawno temu na wsi – impreza rekreacyjno-edukacyjna (grupy b.o. wieku) 

mailto:sklepik@etnomuzeum.pl


Uczestnicy poznają życie codzienne i tradycje dawnych mieszkańców wsi na Kujawach i 

Pomorzu m.in. poprzez zgłębianie tajników strojów ludowych, grę na instrumentach 

kolędniczych czy zabawę tradycyjnymi zabawkami. Tematykę zajęć ustalamy indywidualnie 

w trakcie rezerwacji. Możliwość podania tradycyjnego poczęstunku. Do wyboru dla całej 

grupy: chleb ze smalcem, ogórkiem kiszonym i kawa zbożowa z mlekiem lub drożdżówka i 

kawa zbożowa z mlekiem. 

Miejsce: wystawa „Tajemnice codzienności…” 

Czas trwania: ok. 90 min 

Bilet: 30 zł/os., z poczęstunkiem – 40 zł/os., opiekunowie gratis (1 opiekun na 10 

uczestników) 

 

Muzeum-panaceum – spotkanie na wystawie (grupy 55+) 

Tematyka ustalana przy zgłoszeniu.  

Czas trwania: 60 min 

Bilet: 15 zł/os., opiekunowie gratis (1 opiekun na 10 uczestników) 

 

Pory roku na wsi: wiosna – zajęcia sensoryczne (grupy ze szczególnymi potrzebami) 

Uczestnicy poznają życie mieszkańców dawnej wsi. Próbują swoich sił w zajęciach, które 

dawniej wykonywali nasi przodkowie. W marcu skupimy się na pracach związanych z 

przygotowywaniem się na nadejście wiosny.  

Miejsce: Park Etnograficzny, sala edukacyjna 

Czas trwania: ok. 60 min 

Bilet: 7 zł/os., opiekunowie gratis 

 

Spotkanie z polską kulturą ludową – impreza rekreacyjno-edukacyjna (grupy 

obcojęzyczne) 

Uczestnicy poznają tradycje dawnych mieszkańców wsi na Kujawach i Pomorzu. W 

programie zwiedzanie wystawy „Tajemnice codzienności…” lub Parku Etnograficznego w 

Toruniu i praktyczne elementy warsztatowe. Możliwość podania tradycyjnego poczęstunku. 

Do wyboru – dla całej grupy: chleb ze smalcem, ogórkiem kiszonym i kawa zbożowa z 

mlekiem lub drożdżówka i kawa zbożowa z mlekiem. Prowadzenie w jęz. angielskim. 

Czas trwania: ok. 90 min 

Bilet: 37 zł/os., z poczęstunkiem – 50 zł/os., opiekunowie gratis (1 opiekun na 10 

uczestników) 
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